peine que nous voudrons. Et nous cassons, annullons et déclarons désormais abso-
lument sans aucune validité ni valeur les bans de tous les bannis qui ont été bannis
pour un parti ou à cause d’un parti — sauf pour ceux qui seront convaincus d’avoir
rompu la trêve par nous instituée —, et nous ne voulons pas qu’ils reviennent dans
la ville de Crémone, sinon avec notre autorisation spéciale et à notre volonté, après 225

avoir donné des otages pour la conservation de la paix ; et qu’ils nous donnent aussi
lors de leur première entrée une caution convenable pour l’observation de la paix
sous la peine que nous voudrons ; cependant, que leurs femmes et enfants — les
garçons de moins de quinze ans et les filles de tout âge —, reviennent dans la cité
quand ils le voudront à partir de maintenant. 230
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Et determinando predicta dicimus quod confinati, carcerati et banniti veniant,
cum venient, sine forensibus et sine rumore et armis, non simul sed divisim et bini
aut tres vel quatuor ad plus simul ; et quod dicti carcerati et banniti in primo suo

205 adventu, prestatis nobis cautionibus supradictis, veniant ad potestatem Communis
juraturi sua et Communis mandata. Et volumus et mandamus quod ab hac hora
in antea sit inter vos, intrinsecos et omnes confinatos, carceratos ac bannitos pre-
dictos, bona ac perpetua pax et unitas voluntatem(n). Damna data in personis et
possessionibus et personarum injurias omnia remittimus hinc et inde ; de mobilibus

210 et debitis dictis carceratis et bannitis ablatis in nobis retinemus cum omni modera-
tione ordinandum. Hec omnia ordinamus, volumus et mandamus ab utraque parte
servari in virtute prestiti juramenti et sub pena viginti milium marcharum argenti,
salva domini nostri summi pontificis et sancte romane Ecclesie voluntate.

Que reformatio fuit post recitationem illico approbata per omnes Cremonenses
215 congregatos in platea Comunis ad arengum seu publicum parlamentum ».

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere vel
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indigna-
tionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit
incursurum.

220 Data Viterbii, II kalendas aprilis, pontificatus nostri anno tertio.
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Et en prenant ces mesures, nous ordonnons que les confinés, prisonniers et
bannis viennent, lorsqu’ils viendront, sans être accompagnés d’étrangers et sans
agitation ni arme, non pas ensemble mais séparément, par groupe de deux ou trois
ou quatre au plus ; et que lesdits prisonniers et bannis, lors de leur première entrée,
après nous avoir remis les cautions susdites, viennent auprès du podestat de la 235